A.- Pergamino, 62,5 × 47 cm. Escritura carolina. Grandes pliegues y algunos rotos que afectan ligeramente al texto. Cosido en su margen izquierdo por la cartivana que es común en los pergaminos medievales del monasterio de Cornellana, que oculta el crismón con el que se abre el documento. El pergamino está acompañado por una copia figurada en papel, en escritura del siglo XVIII, que en la fecha lee *XV kalend. agusti*.

Madrid, Archivo Histórico Nacional, Clero, carp. 1591, n.º 19.

Ed.: Yepes, *Corónica*, V, escritura LII, fol. 471v-[472r].- Miguel Vigil, *Asturias monumental*, ilust. Eb 7ª, p. 515 (parcial; fecha el 18 de julio; lo toma *del archivo del monasterio de Cornellana, cajón 1º, A 1ª, núm. 7, extracto que poseo*).- Ballesteros Gaibrois, *Colección de Asturias*, II, n.º 253, p. 277.- Florianio Cumbreño, *Cornellana*, n.º V, pp. 26-27.- Prieto Entrialgo, *Corniana*, n.º 6, pp. 127-130 (fecha el 18 de julio).

Reg.: Rassow, «Die Urkunden», p. 417.- Lucas Álvarez, *Las cancellerías reales*, n.º 52, p. 222.- Reilly, *Alfonso VII*, n.º 47, p. 327 (indica por error que está escrito en visigótica).

Est.: Azpiazu Rodríguez: «El coto de Cornellana», 90-99.- Calleja-Puerta, *El monasterio de San Salvador de Cornellana*, pp. 165-167.

(C) Quoniam ea que a regibus donantur ex scriptis tuciora habentur oportet ut literarum serie confirmentur, ego igitur Adefonsus, Raymundi comitis et regine Urrace filius, gratia Dei Hyspanie imperator, facio cartam cotacionis Deo omnipotenti et sancto Saluatore et beate Marie semper Uirgini et omnibus sanctis de Corneliana, quorum reliquie in ipsa continentur ecclesia, pono cautos firmissimos ad illud monasterium, uidelicet Barbatim, Abeleiras, et inde ad Petras, Feruencia, monte Lampeiro, ueiga de Uarzena, per montem Acutum, per Tabulas, per Sarrapium¹², per fontem de Cauornio, per fontem Clausum, per illa Toua, per illa Perrella, per illa Azstoreira, per flumen de Asperon, per uadum de Requexo, per riuum de Forua, per Aquileira, per sanctam Mariam, per illum cereisal de illa Mercede, per frexnum de Uenes, per illam Rouorigam, per cordale sancti Stefani, per fontem de Bodo, ubi intrat Barbatim in Narceia. Igitur ego iam dictus imperator dono Deo et Corneliano monasterio pro remedio¹³ anime meę et parentum meorum hunc cautum per hos supradictos determinos¹⁴, ita ut ab hodierno die nullus homo sit ausus ingredi infra hos cotos, nec ullam uiolenciam facere, neque ego, neque de progenie mea, neque aliquis homo de potestate regis pro aliqua calumpnia infra hos cotos intrare presumpserit, pariat D^{os} solidos, neque per homicidium, neque eciam pro fossadaria, neque pro rauso, nec pro aliqua alia calumpnia, et nullus homo qui homicidium fecerit uel aliquam calumpniam, et infra hos predictos cotos intrauerit ad saluacionem et alius qui post eum intret non sit ausus pro nulla causa intrare. [Et si ullus homo] siue ipse siue aliquis alius qui infra hos cotos habitauerint uel confugerint, dent fidiatores in U^e solidos, et faciant directum per manum uel per uicarium eius qui preuerit monasterio de Corneliana, et de omnibus illis hereditatibus et hominibus qui infra istos cotos fuerint similiter faciant. Si uero aliquis homo de mea progenie uel de extranea contra hoc meum regium factum inrumpendum uenerit, sit maledictus et excommunicatus et cum Iuda, domini